
 

 

1 

Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

Školní noviny – září 2022 
 

Vítejte v novém školním roce 2022/23 
  

Milé děti, žáci a žákyně, vážení rodiče a milí zaměstnanci,  

 

vítám vás všechny v novém školním roce, ve kterém na nás čeká mnoho nového – otevíráme nové patro 

budovy naší školy s řadou odborných učeben, dokončili jsme obložení malé tělocvičny, ve třídách máme 

nová umyvadla, zrekonstruovali jsme všechny odpady ve škole a znovuzavedli kabinety pedagogům. 

Mnoho práce nás ještě čeká – dovybavení všech prostor, které je (jak všichni asi tušíte) finančně náročné  

a proto bude postupné. 

 

Přeji všem dětem, rodičům i zaměstnancům školy, aby nový školní rok proběhl v pohodě, všichni byli 

především zdrávi a děti ve škole úspěšné. Všem našim pracovníkům děkuji za zodpovědnou přípravu školy.  

 

Zájemci jsou srdečně zváni na slavnostní otevření nových prostor, které proběhne ve čtvrtek 1. září 2022 

v 9.00 na dvoře školy (v případě nepříznivého počasí v aule), po kterém bude následovat prohlídka nového 

patra školy s malým překvapením. Při příležitosti prvních rodičovských schůzek v pondělí 5. září 2022 od 

16.00 bude možná prohlídka prostor pro ty z Vás, kteří se slavnostního otevření 1. 9. nemůžete zúčastnit. 

 

Mgr. Michaela Rybářová, ředitelka školy 

Co chystáme na září 2022? 
 

 zahájení školního roku 2022/23, slavnostní přivítání prvňáčků, otevření 3. patra – čtvrtek 1. září 
 

 plavecký kurz žáků 4. B a 4. C (2. září), 3. A a 3. C (5. až 9. září) 
 

 pondělí 5. září: prohlídka nového patra (16.00), třídní schůzka 6. tříd (16.30), třídní schůzky (17.00) 
 

 zahájení práce žákovského parlamentu – od středy 7. září 
 

 pondělí 12. září: setkání zástupců tříd s ředitelkou školy v 17.00 
 

 adaptační kurz 6. tříd (19. až 22. září) 
 

 zahraniční pracovní stáž pedagogů do finských škol (26. září až 1. října) 



 

 

2 

Hlavní úkoly základní školy – škol. rok 2022/23 
 
Vzdělávací a výchovná oblast 

 
 udržení dobrého jména školy (propojení dobrého klimatu školy, vzájemných vztahů žáků, zaměstnanců  

i rodičů s dosahováním kvalitních výsledků vzdělávání, propojení tradičního s moderním), 

  

 udržení titulu „Excelentní jazyková škola Prahy 6“ (kvalitní cizojazyčné vzdělávání, mezinárodní spolupráce), 

  

 využití rozšíření prostor školy (půdní vestavba) o nové učebny ke zkvalitnění odborné výuky (přírodovědná laboratoř  

a učebna, dějepisná a zeměpisná učebna, hudebně-dramatický sál s knihovnou, nová počítačová učebna, učebna cizích 

jazyků), 

 

 znovuzavedení výuky tělesné výchovy v malé tělocvičně se zrekonstruovaným obložením, 

 

 realizace změn ve školním vzdělávacím programu: 

 zavedení výuky Informatiky ve 4. ročníku, 

 úpravy osnov Fyziky a Přírodopisu, 

 další průběžná příprava změn osnov dle revize Rámcového vzdělávacího programu, 

 

 zahájení 4. projektu zjednodušeného financování ŠABLONY 4 z Operačního programu Jan Amos Komenský (pozice školní 

speciální pedagožky a školní psycholožky, vzdělávání učitelů, projektové dny ve škole i mimo školu, odborná setkávání pro 

rodiče, …),  

 

 dokončení 3. projektu SPOLEČNÝM VZDĚLÁVÁNÍM KE SPOLEČNÉMU SOUŽITÍ 3 z Operačního programu Praha 

– pól růstu (realizace další zahraniční pracovní stáže pedagogů), 

 

 realizace jazykové přípravy žáků-cizinců včetně podpory výuky češtiny jako cizího jazyka pro ukrajinské žáky, adaptace 

těchto žáků do českého školního prostředí. 

 

Škola jako součást veřejného a odborného života 

 
 úzká spolupráce s rodičovským Nadačním fondem Svoboda, 

 

 recertifikace školy v síti RODIČE VÍTÁNI, 

 

 zapojení žáků i rodičů do „veřejné služby“ (charitativní akce, např. Vánoční trhy, aktivity pro rodiče i seniory, aktivity 

Nadačního fondu Svoboda), 

 

 zapojení žáků do činnosti a prezentace školy (realizace nápadů žáků z participativního rozpočtu při vybavování prostor školy, 

vydávání žákovských novin SVOBODA NEWS, účast žáků v programu PŘEDŠKOLÁK, účast žáků 5. ročníku při zápise 

do 1. tříd, podpora činnosti školního žákovského parlamentu), 

 

 příprava zapojení školy do programů celoživotního vzdělávání (např. metodické centrum ZAČÍT SPOLU, akreditace 

vlastních vzdělávacích programů apod.), 

 

 z titulu Fakultní školy Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy spolupráce s fakultou (praxe studentů, podíl na výzkumných 

aktivitách, využití studentů v rámci doučování apod.), spolupráce s dalšími školami při praxích studentů apod. 

 

Podmínky rozvoje školy 

 
 vytvoření vhodných pracovních podmínek pro zaměstnance (vybavení kabinetů pro pedagogy, nové organizační zázemí  

a sborovna pro pracovní jednání pedagogů), 

 

 podpora vybavení školy dalšími digitálními prostředky, 

 

 aktivní přístup školy při rekonstrukci školní jídelny a zřízení školní kuchyně, případně rekonstrukce dvora. 

 

 

Projednáno na poradě pedagogické rady dne 25. 8. 2022.  



 

 

3 

Zaměstnanci školy - 2022/23 
 

  

Ředitelka školy: Mgr. Rybářová Michaela 

Statutární zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Dana Švarcová  

Zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Jana Pocová 

Zástupkyně ředitelky školy: Ing. Turecká Soňa 

Zástupkyně ředitelky školy pro předškolní vzdělávání: Vlasáková Renáta 
         

 
 
 
 

Školní družina:                                                                                           Asistenti/-ky pedagoga ZŠ / dvojjazyční asistenti/-ky: 
 

 

Ved. vych.: Váchová Kristýna, dipl. um.  Absolonová Hana   

Vych.: Absolonová Hana Airomwambor Martina 

 Airomwambor Martina Beníková Božena 

 Fialová Denisa, DiS. Candido Jana 

 Mgr. Kasalová Lucie Cícerová Denisa  

 Kulhánková Tereza Fialová Denisa DiS.  

 Mašková Lenka  Dytrych Ondřej  

 Žáková Denisa Foukalová Vendula  

  Hájková Jarmila 

AP v ŠD: Cícerová Denisa Mgr. Kraemer Maryana 

  Mašková Lenka  

  Peterová Jaroslava  

  Pojerová Lucie  

  Štulcová Klára  

  Vaňková Jitka                                                                      

  Žáková Denisa   
 

 

Učitelky mateřské školy:     

                   

Myšáci 
Mgr. Broulímová Marcela 

Lišáci 
Kozáková Tereza  

Bc. Steklá Martina  Vlasáková Renáta 
 
 

Školní jídelna MŠ: 

 

  

Kuchařka: Rýparová Krebsová Jarmila  Školnice: Kocinová Lenka  

Hospodářka MŠ: Ing. Píšová Helena Uklízečka: Lochmanová Petra  

 

Třídní učitelky/učitelé základní školy:        

                            
    

I. A Měřínská Kateřina  VI. A Mgr. Čapková Barbora  

I. B Světničková Natália  VI. B Waldhauserová Kristýna  

I. C Mgr. Průšová Kateřina  VI. C Mgr. Hanzlová Gabriela 

I. D Mgr. Schumová Kristýna    

  VII. A Mgr. Niedermaierová Tereza  

II. A Mgr. Sýkorová Iva VII. B Ing. Planíková Sabina 

II. B Mgr. Charvátová Martina   

II. C Handíková Karolína  VIII. A Ing. Šimková Irena 

  VIII. B Mgr. Hackerová Šárka 

III. A Mgr. Rálišová Dana   

III. B Křivánková Aneta IX. A Mgr. Matulová Kristýna 

III. C Mgr. Kejvalová Věra IX. B Mgr. Pokorná Martina 

    

IV. A Mgr. Havlíková Andrea  Netř. učitelé: Bc. Benýšková Lucie  

IV. B Mgr. Wejmelková Zdeňka  Mgr. Bílková Běla  

IV. C Mgr. Eliášová Martina  Mgr. Bubenková Hana 

   Hejtmánek Petr  

V. A Mgr. Žáková Jílková Ivana  Mgr. Chaloupková Zuzana  

V. B Mgr. Všetečková Jana  B. A. Jensen Peter Kirk 

V. C Mgr. Butkovičová Martina  Ing. Jeřábková Eva 

   Mgr. Kasalová Lucie  

ŠSP Mgr. Jelínková Jana                                                                               Mgr. Kubická Lucie  

ŠSP Bc. Hošová Dominika   B. A. Lefferts Alexander Steven  

ŠP Mgr. Čermáková Anna    Mgr. Levka Olena  

VP Mgr. Čermáková Anna   Ing. Levkaničová Lucia  

   Mgr. Mokrá Jaroslava  

   Bc. Palkosková Markéta  

   Mgr. Siegerová Lucie  

   Ing. Tůmová Marcela  

Školní jídelna-výdejna / Školní bufet: Provozní zaměstnanci ZŠ: 

 
   

Vedoucí ŠJ-V: Tydlitátová Hana  Ekon. školy, mzd. účetní: Gerschonová Ivana 

Vedoucí pracovnice v provozu ŠJ-V: Rutová Monika Hospodářky školy: Pavlů Jitřenka  

Pracovnice 

v provozu ŠJ-V: 

Illichek Marta   Tydlitátová Hana  

Kus Snizhana   Recepční, admin. prac.: Wolfová Michaela  

Schliederová Lenka  Asistentka ŘŠ: Šimková Zuzana   

Vaniushyna Nina  Školník, topič: Pačes František 

 Uklízečky: Eniczká Anna 

  Illichek Marta  

  Kokyová Jana  

  Rutová Monika 

  Vaniushyna Nina  

Pracovnice ŠB: Tydlitátová Marta  Recepční, admin. prac.: Šutová Radka  



 

 

4 

Rozmístění učeben a kabinetů – 2022/23 

 



 

 

5 

Kontakty školy pro veřejnost - 2022/23 
 

 

Název:         Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2             
Sídlo:           náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 - Bubeneč   

Sídlo MŠ:     Tychonova 8/265, 160 00 Praha 6 – Hradčany 
 

Internetové adresy:                                           http://www.zs-ns2.cz 

 http://www.e-jidelnicek.cz, číslo jídelny 91121 
 

ID datové schránky: h73v3hz 
 

E-mailové adresy: info@zs-ns2.cz  

 

infoskolka@zs-ns2.cz 

 

 
 

 
IZO RED IZO 

 

IČ 

ZŠ: 102 213 071 

600 039 129 67 798 543 

MŠ: 150 006 560 

ŠD: 112 500 285 

ŠJ-V ZŠ: 102 449 783 

ŠJ – MŠ: 150 006 586 

Bufet:   1009021281 
 

 

Bankovní spojení:     

 

2845264349/0800 

 

(účet školy) 

 169164369/0800 (platby žáků)  

 19-0169164369/0800 (FKSP) 

 2853678349/0800 (školní jídelna – výdejna ZŠ) 

 2844654329/0800 (MŠ, školní jídelna MŠ) 

 115-1753030217/0100 (Nadační fond Svoboda) 
                    

 

Telefonická a e-mailová spojení: 
 

  Telefon: Mobil: E-mail: 

Telefon do školy (spojovatelka):  226 233 600   

ŘŠ: Mgr. Michaela Rybářová  777 471 710 michaela.rybarova@zs-ns2.cz 

SZŘŠ: Mgr. Dana Švarcová  770 173 637 dana.svarcova@zs-ns2.cz 

ZŘ: Mgr. Jana Pocová  778 403 042 jana.pocova@zs-ns2.cz 

ZŘ: Ing. Soňa Turecká  606 030 381 sona.turecka@zs-ns2.cz 

ZŘ (MŠ): Renáta Vlasáková 224 324 783 602 257 136 renata.vlasakova@zs-ns2.cz 

MŠ – Myšáci   773 780 463  

MŠ – Lišáci    771 131 704  

Ved. ŠD: Kristýna Váchová, dipl. um.  723 885 987 kristyna.vachova@zs-ns2.cz 

Výchovná a kariérová poradkyně: Mgr. Anna Čermáková   anna.cermakova@zs-ns2.cz 

Školní metodička prevence: Ing. Eva Jeřábková   eva.jerabkova@zs-ns2.cz 

Školní speciální pedagožky: 
Mgr. Jana Jelínková   jana.jelinkova@zs-ns2.cz  

Bc. Dominika Hošová   dominika.hosova@zs-ns2.cz 

Školní psycholožka: Mgr. Anna Čermáková   anna.cermakova@zs-ns2.cz 

Správce webových stránek: Michaela Wolfová  777 462 178 michaela.wolfova@zs-ns2.cz 

EŠ, personalistka: Ivana Gerschonová  775 423 876 ivana.gerschonova@zs-ns2.cz 

HŠ: Jitřenka Pavlů  773 582 641 jitrenka.pavlu@zs-ns2.cz 

Ved. ŠJ-V, HŠ: Hana Tydlitátová  602 290 210 hana.tydlitatova@zs-ns2.cz 

HŠ MŠ: Ing. Helena Píšová  603 152 026 helena.pisova@zs-ns2.cz 

Asistentka ŘŠ, proj. manažerka: Zuzana Šimková  773 790 982 zuzana.simkova@zs-ns2.cz 

Školník: František Pačes  775 442 407 frantisek.paces@zs-ns2.cz 

Admin. pracovnice, recepční: Michaela Wolfová  777 462 178 michaela.wolfova@zs-ns2.cz 

Admin. pracovnice, recepční (pronájmy): Radka Šutová  602 257 135 radka.sutova@zs-ns2.cz 

 

 

http://www.zsburesova.cz/
http://www.e-jidelnicek.cz/
mailto:info@zs-ns2.cz
mailto:infoskolka@zs-ns2.cz


 

 

6 

Kam jakou platbu posílat? 

 všechny platby bezhotovostně 

 PŘEDČÍSLÍ (např. 22 nebo 88) předřaďte před identifikační číslo dítěte – vznikne tak variabilní symbol, 

díky kterému škola rozliší, na co a od koho dostala platbu na svůj účet 

 

Číslo účtu Předčíslí pro platbu 

 Příklad variab. symbolu 

dítěte s identifikačním  

číslem 3Ab6g 

       

Školní jídelna 2853678349/0800  Stravné:                          22 223Ab6g 

         

Škola 169164369/0800 

 Družina:                   33 333Ab6g 

 Školy v přírodě /výlety:         44 443Ab6g 

   

 Zájezdy:                  66 663Ab6g 

 Plavání:                   77 773Ab6g 

 Třídní fond, pomůcky:              88 883Ab6g 

 Sponzorské dary:      11 113Ab6g 

     

Nadační fond 115-1753030217/0100  Příspěvek NF 00 003Ab6g 

 

 

 

Kdy budou jaké prázdniny? 
 

 

Podzimní:                                 od  26. 10. 2022 do 27. 10. 2022 
Vánoční:                                   od  23. 12. 2022 do   2.   1. 2023 
Pololetní:         3.   2. 2023  
Jarní:                                         od    6.   2. 2023 do 10.   2. 2023 
Velikonoční:                                      6.   4. 2023  
Hlavní: od    1.   7. 2023 do   1.   9. 2023 

 

 

 

Ředitelská volna 
 

Již nyní vás informujeme, že na pátek 18. listopadu 2022 plánujeme ředitelské volno, ovšem 

s možností zařadit děti do školní družiny. 

 

 



 

 

7 

 

 

Školní družina 
 

Milé děti, vážení rodiče, 

vítám vás v novém školním roce a věřím, že se všichni těšíte na své nové i staré kamarády(ky) a budeme 

společně sdílet vaše zážitky z prázdnin. My se opět těšíme na společné aktivity. Jako každý rok bude 

nabídka kroužků (od října 2022) velmi pestrá – o nabídce se vždy dozvíte na našich webových stránkách, 

na dveřích tříd (odděleních) či na nástěnce v hlavní hale školy.  

 

Provoz ŠD 1. a 2. 9. 2022: 

 

Ve čtvrtek 1. 9. bude v provozu od 8.45 jedno nebo dvě (dle počtu dětí) sloučené oddělení (v některých 

ze tříd v přízemí) a družina bude do 18.00, od pátku 2. 9. bude již družina v běžném provozu od 6.30 do 

18.00 v jednotlivých odděleních. Rozdělení starších dětí bude ze začátku roku zatím individuální (dokud 

se neustálí počet zapsaných dětí), proto moc prosíme o pochopení. Věříme, že společně to všechno 

zvládneme 😊. Další informace obdržíte v průběhu prvního školního týdne nebo na našich webových 

stránkách. Přeji vám šťastné vykročení do nového školního roku. 

  

Kristýna Váchová, vedoucí vychovatelka ŠD 

 

Školní jídelna na začátku školního roku 
 

 1. 9. 2022 bude výdej jídel od 10.00 do 12.00 hodin 

 2. 9. 2022 bude výdej jídel od 11.00 do 13.00 hodin 

 Od 5. 9. budou děti chodit na oběd dle běžného rozvrhu výuky 

 

Opět připomínáme: Neopomeňte si upřesnit oběd na čtvrtek 1. září nejpozději do středy 31. 8. 2022 

do 13.30, obdobně na další dny. 

 

Hana Tydlitátová, vedoucí školní jídelny-výdejny 

 

Informační systém školy 
 

Dle informací řady rodičů nevyhovuje všem rodičům vícezdrojové poskytování informací. Jako základní 

zdroj informací proto stanovujeme webové stránky školy včetně zabezpečených třídních stránek, kam 

budou učitelé umisťovat i hromadné informace případně zasílané na školní rodičovské e-maily. Po 

diskusích s rodičovskými zástupci tříd spouštíme notifikace informací, které se na webových stránkách 

objeví, takže byste měli být vždy informováni o aktuálně vložených příspěvcích. V případě zájmu si tedy 

příjem notifikací nastavte dle následujícího návodu. Neopomeňte si propojení s „cinkáním“ na telefonu 

nastavit tak, abyste nebyli rušeni ve chvílích, kdy si to nepřejete (noční čas, pracovní jednání, …) 

 



 

 

8 

Nastavení notifikací webových stránek 
 

1. Po přihlášení na webové stánky školy přejděte na stránku Nastavení notifikací. 

2. Zaškrtněte stránky, ze kterých chcete dostávat notifikace. Můžete vybrat z nabízených možností 

nebo konkrétní výběr, kde se při kliknutí rozbalí seznam všech stránek z webových stránek. 

 

 
 

 

3. U jednotlivých tříd je možné navolit notifikace týdenních plánů a třídních stránek. Nebo opět 

konktrétně vybrat z rozbalovacího seznamu. 

 
 

4. Výběr potvrďte kliknutím na tlačítko dole na stránce. 

 

5. Po přidání nového článku nebo aktuality Vám dorazí informativní email s názvem Novinky 

z webu, ve kterém najdete provedenou změnu a odkaz na nový článek nebo aktualitu. 

 

Přejeme všem úspěšný školní rok 2022/23 

 

 

 

https://www.zs-ns2.cz/notifikace

